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Pan Maciej Gramatyka
Przewodniczący Rady Miasta
W mieiscu

Dotvczv: odpowiedzi na interpelację radnej Pani Edyty Danielczyk, zgłoszoną na ręce
rzewodniczącego Rady Miasta Tychy w dniu 26 kwietnia 201Br..

W odpowiedzi, na interpelację dotyczącą przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko
zakładow Komagra sp. z o.o. oraz Bioagra - Oil S.A., zlokalizowanych przy ul. Przemysłowej w 64
w Tychach, przedstawiam następ ujące i nformacj e :

1. W dniu 6 lutego 201Br. do tutejszego organu wpłynął wniosek B|OAGRA - OlL S.A,
działĄącej przez pełnomocnika pana Jacka Rozyckiego w sprawie wydania decyzji
o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.:,,Rozbudowa istniejącej
instalacji do wytwarzania estrów kwasów tłuszczowych wraz z obiektami towarzyszącymi
zlokalizowanej w Tychach przy ulicy Przemysłowej 64 obejmującej montaż aparatow
iurządzeńwrazz orurowaniem ioprzyrządowaniem". Wtoku postepowania, na podstawie
ań, 63 ustawy z dnia 3 pażdziernika 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku ijego
ochronie, udzia|e społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na
środowisko (Dz. U. z 2017r, poz. 1405 t.j. z póżn. zm), po uzyskaniu opinii Regionalnego
Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach, Państwowego Powiatowego lnspektora
Sanitarnego w Tychach, Marszałka Województwa Śląskiego oraz Państwowego
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Katowicach w sprawie obowiązku
przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla powyższego przedsięwzięcia,
Prezydent Miasta Tychy postanowieniem z dnia 30 kwietnia 2018r. znak'.
lK}.6220.4.201B.JK stwierdził potrzebę przeprowadzenia oceny oddziaływania
planowanego przedsięwzięcia na środowisko i opracowania rapońu o oddziaływaniu
przedsięwzięcia na środowisko zgodnie z wymaganiami określonymi w art. 66 ustawy
z dnia 3 pażdziernika 200Br. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie,
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na
środowisko.
Dodatkowo tutejszy organ zobowiązał Bioagra - Oil S.A. do przedstawienia w raporcie
analizy emisji i występowania innych uciązliwości, w tym uciązliwości zapachowych oraz

. zagrozeń dla zdrowia ludzi związanych z funkcjonowaniem zakładu. Zgodnie z art. 65 ust,
, 2 powyzszej ustawy na postanowienie o obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania

na środowisko przysługuje stronom postępowania zażalenie, Aktualnie nie wpłynęło zadne
zażalenie stron biorących udział w przedmiotowym postepowaniu.

2. W przypadku zakładu Komagra sp. z o.o. nie ma podstaw prawnych do nałożenia
obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko.

,. Powyższa procedura dotyczy wyłącznie planowanych przedsięwzięć, wymagających
uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach tj, dla przedsięwzięó mogących, zawsze znacząco oddziaływaó na środowisko - obligatoryjnie oraz dla przedsięwzięć
mogących potencjalnie znacząco oddziaływaó na środowisko - fakultatywnie,
O tym, ktora inwestycja moźe zostaó zakwalifikowana do jednej z powyższych kategorii
decyduje rozporządzenió Rady Ministrow z 9 listopada 2010r, w sprawie przedsięwzięĆ
mogących znacząco oddziaływaó na środowisko (Dz. U, z2016r. poz.71t.j.).
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3. Dodatkowo informuję, że oba zakłady są pod stałą kontrolą Wojewodzkiego |nspektoratu
Ochrony Środowiska w Katowicach.

z up. PREZYDEN'IA M|ASTA

Otrzvmuja:

1. Pani Edyta Danielczyk - Radna Miasta Tychy
2. Pani Aneta Luboń - Stysiak - Sekretarz Miasta

, 3. DUR w/m
4. lKO a/a
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